
 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  11  de  diciembre  de  2020 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera de 

Docente Investigador en la Universidad 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería 

y Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

de Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de Presidente y su respectivo 

Consejo Asesor (Ordenanza Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), analizo y recomendó la 

incorporación de dichas solicitudes. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-  Incorporar a la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las 

categorías y orientaciones solicitadas, según nómina indicada en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.   

RESOLUCIÓN N°  1204/2020 

 

   

             

 

 

 

 

 

 

UTN 

SC,TyP 

D. O. 

M.M.G  

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
Secretario General 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1204/2020  

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
HERRERA, Norma Edith 

 
18.469.411 

 
Concepción del Uruguay 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
MENÉNDEZ, Gustavo 

 
21.917.932 

 
Chubut 

 
ZABALA, Fernando Cristian 

 
13.040.371 

 
La Plata 

 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

AGOSTI, Andrés Emiliano 30.849.516 Concepción del Uruguay 

 
CETTOUR, Walter Hernán 

 
22.139.848 

 
Concepción del Uruguay  

 
BOLATTI, Diego Ángelo 

 
22.343.165 

 
Resistencia 

 
PÉREZ, Eduardo Andrés 

 
22.925.261 

 
Concepción del Uruguay 

 
PUTIGNANO CASTRO, Nicolás Manuel 

 
24.372.891 

 
San Rafael 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
SCAPPINI, Reinaldo José Ramón 

 
13.904.165 

 
Resistencia  

 
TOMASELLI, Gabriela Patricia 

 
20.204.150 

 
Resistencia  

 
TORTOSA, Nicolás Gabriel 

 
34.247.476 

 
Resistencia  

RODRIGUEZ, Omar Eduardo   
26.708.730 

 
La Plata 

  
ALVAREZ FERRANDO, Agustín 

 

 
33.244.746 

 
La Plata 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ÁLVAREZ, Jorge Adrián 

 
23.137.854 

 
Chubut 

 
ALFIERI, Paula Vanesa 

 
31.032.901 

 
La Plata 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ORTALDA, Alicia Carmen 

 
10.525.796 

 
Avellaneda 

 

NADAL, Jorgelina Cecilia 

 

23.696.274 

 

Concepción del Uruguay 

 
ARMIJO, Daniela Alicia 

 
21.560.430 

 
San Rafael 

 
SAMUDIO, Carlos Antonio 

 
12.624.222 

 
San Rafael 

 
 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
 

 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BIONDI, María Luisina 

 
34.288.407 

 
San Rafael 

 
DOMECQ, Brian Lucas 

 
36.702.786 

 
Haedo 

 
GAONA, Germán 

 
26.267.135 

 
Resistencia  

 
MARTÍN, Juan Pablo 

 
37.967.399 

 
San Rafael 

 
MONTENEGRO, Ana María  

 
23.273.485 

 
Resistencia  

 
PLANAS, Adrián Nicolás 

 
30.789.288 

 
Concepción del Uruguay 

 
RODRIGUEZ, María Alejandra 

 
34.802.518 

 
Concepción del Uruguay  

 
RUIZ, Carlos Raúl  

 
32.941.188 

 
Resistencia  

QUESADA, Lucas César  
 

 
25.570.185 

 
La Plata 

CICERI, Javier Edgardo  
 

25.883.428 
 

La Plata 

 
BALA, Yamila 

30.937.592  
La Plata 

 
 
 
 
 
 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CONSIGLI, Carlos Fernando 25.262.313 San Nicolás 

RÍOS, Juan Manuel 25.902.373 Concepción del Uruguay 

 
ARIAS, Marcela Elisabeth 

 
26.296.175 

 
Resistencia 

 
LAZCANO, Fabio Miguel 

 
22.670.573 

 
Chubut 

 
PRADOS, Julián Gabriel 

 
35.046.083 

 
San Rafael 

 
RETAMAL, Facundo Atuel 

 
30.166.779 

 
Concepción del Uruguay 

 
VERGINI, Silvana  

 
34.948.853 

 
La Plata 

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
PRIERI, Guillermo Tomás 

 
21.345.851 

 
Resistencia  

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CAMPEROS, Cristian Ezequiel Román 36.003.234 San Nicolás 

TROFFE, Víctor Emilio 36.792.676 San Nicolás 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
AMAYA HOLGADO, Marina 

 
41.004.406 

 
San Rafael  

 
BERNAOLA, Martín Ignacio 

 
37.796.565 

 
Resistencia 

 
BUSCHMANN, Sabrina Malén 

 
38.491.989 

 
San Rafael 

 
CASTRO GONZALEZ, Cristian Adrián 

 
39.380.757 

 
San Rafael 

 
COPPOLECCHIA, Nicolás Guillermo 

 
36.729.038 

 
Haedo 

 
CRAMERO, Camila Macarena 

 
39.953.726 

 
San Rafael  

 
GIMÉNEZ, Santiago Javier 

 
33.786.324 

 
Haedo  

 
GUTIERREZ, Gladys 

 
40.749.156 

 
Chubut  

 
MENGARELLI, Danilo Fernando 

 
39.089.132 

 
San Rafael  

 
MIERAS, Margarita Miguelina 

 
35.516.874 

 
San Rafael  

 
NIETO, Nahuel Antonio 

 
39.705.716 

 
Chubut  

 
PALLARES LÓPEZ, Valentina 

 
40.070.611 

 
San Rafael  

 
PASERO, Oscar Alejandro 

 
34.431.334 

 
Resistencia  

 
PÉREZ, Gisela Andrea 

 
37.268.985 

 
San Rafael  

 
SÁENZ KOTYK, Juan Manuel 

 
36.025.019 

 
Resistencia  

 
URQUIZA, Lautaro 

 
37.269.541 

 
San Rafael  

 
VILCHEZ, Lihue Unelen 

 
39.019.641 

 
San Rafael 

 
VILLATORO FERNÁNDEZ, María Itatí 

 
42.403.630 

 
San Rafael 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
STIRZ, Aldana Rocío 

 
39.801.569 

 
La Plata 

 
SANTIBAÑEZ ACUÑA, Pablo  Salvador 

 
94.728.430 

 
La Plata 

 
RUBIO GUERRERO, Grace Sabbath 

 
94.136.887 

 
La Plata 

 
PORRO, Anael Rosario 

 
34.666.163 

 
La Plata 

 
AÑASCO, Iván 

35.727.242  La Plata 

 
BÁEZ, Nahuel Maximiliano 

37.560.156 La Plata 

BASALO, Antonella Giselle 38.068.706 La Plata 

CÁCERES PETKOWICZ, Rafael Hernán 30.911.900 La Plata 

LYDE, Erika Yamila 41.666.539 La Plata 

LÓPEZ RODRÍGUEZ, Adolfo Guillermo 22.956.605 La Plata 

CHIABRERA, Iván 40.851.838 La Plata 

CESARETTI, Juan Ángel 23.543.853 La Plata 

CARZOLIO, Gianfranco 41.850.630 La Plata 

GÓMEZ, Mathias Lihuel 41.669.582 La Plata 

GARBARINO, Gabriel Salvador  27.384.686 La Plata 

FERRARA, Damián Antonio  31.225.795 La Plata 

DI SANTO, Lourdes Rocío  41.714.621 La Plata 

PIPPINO, Ever Maximiliano  26.250.631 La Plata 



 

 
  “2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

  

        
 

                                   

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

PAGANINI, Lucas José 33.899.564 La Plata 

MORALES INSÚA, Juan Pablo  34.375.802 La Plata 

MONZÓN, Jorge Daniel  29.371.200 La Plata 

VILLCA, Sonia Mamani  35.085.044 La Plata 

 

 


		2020-12-17T16:43:18-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-12-18T17:17:18-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-12-21T18:59:13-0300
	HUEL PABLO ARIEL




